TREGU I SHITJES ME SHUMICE
FRUTA — PERIME LUSHNIJE

KESHILLI MBIKQYRES
I
SHOQERISE “ TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA — PERIME” Sh.a. LUSHNJE

VENDIM

Nr 2 data 31.07.2007

MBI EMERIMIN E DREJTORIT SPARTAK HOXHA
Keshilli Mbikqyrs i Shogerise “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta Perime” Sh.a. Lushnje
Mbledhur me date 31.07.2007 pasi diskutoi per tre kandidaturat € propozuara nga Bashkia Lushnje
per postin e Drejtorit te “Tregut me Shumice Fruta-Perime”Lushnje.

Vendosi :

1- Emerimin ne postin e Drejtorit te “Tregut te Shitjes me Shumice Fruta-Perime” Lushnje
7.Spartak Hoxha .

2- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Kryetar i Keghilfjit Mbikqyres
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TREGU I SHITJES ME SHUMICE
FRUTA - PERIME LUSHNJE

KESHILLI MBIKQYRES
1
SHOQERISE = TREGU 1 SHITIES ME SHUMICE FRUTA PERIME”™ Sh.a. Lushnje

YVENDIM
Nr 10 date 27.12.2010
MIRATIMI [ SHKARKIMIT TE DREJITORIT TE KETI] TREGU

Keshilli Mbikqyres i Shogerise *Tregu i Shitjes me Shumice Fruta Perime™ Sh.a.
Lushnje mbledhur me date 27.12.2010 bazuar ne statutin e shogerise . pasi diskutoi rreth
ketij problemi

VENDOSI :

1- Te miratoje shkarkimin nga detyra te Drejtorit te kesaj Shoqerie Z.Spartak

Hoxha per aresye te plotesimit te mandatit tre vjecar te percaktuar ne Statutin e

Shogerise neni 14, "
2- Ngarkohet Drejtoria e tregut te depozitoje kete vendim prane Qendres

Kombetare te Regjistrimit per per te bere ndryshimet e me siperme.

Kryetar i Keshillit Mbikgvres

Agron BELLIU

TREGU I SHITJES ME SHUMICE
FRUTA - PERIME LUSHNJE

KESHILLI MBIKQYRES
I
SHOQERISE = TREGU [ SHITIES ME SHUMICE FRUTA PERIME™ Sh.a. Lushnje

VENDIM
. Nr 9 date 27.12.2010
MIRATIMI T EMERIMIT TE DREJTORIT TE KETII TREGU

Keshilli Mbikgyres 1 Shogerise “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta Perime™ Sh.a.
Lushnje mbledhur me date 27.12.2010 bazuar ne shkresen nr.4827 date 24.12.2010 te
kryetarit te Bashkise Lushnje Z.Albert Sanxhaku me propozimet perkatese alternative per
kete post. pasi diskutol mreth ketij problemi

VENDOSI :

I- Te miratoje kandidaturen ¢ Z.Nertil Bakiasi ne postin ¢ Drejtorit te kesaj

Shogerie ne vend te Z.Spartak Hoxha. ¥
« 2- Ngarkohet Drejtoria e tregut te depozitoje kete vendim prane Qendres

Kombetare te Regjistrimit per per te bere ndryshimet e me siperme.
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REPUELIKA E SHQIPERISE

SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME"
KESHILLI MBEIKQYRES .

LUSHNJE

VENDIM

Nr. €1  parg 22 |08/ 2011
7

MBI SHKARIKIMIN E DREJTORIT TE SH.A “TREGU I SHITJES
ME SHUMICE FRUTA-PERIME” LUSHNJE

Keshilli Mbikgyres i sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-
Perime” ne mbledhjen e tij te dates 22.08.2011, ne zbatim te
statutit te sh.a “Tregut Shitjes me Shumice Fruta-Perime”, neni 14,
si dhe ligjit nr. 9901, date , date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” neni 154 germa “f dhe neni 158, pika 1,
doreheqgjes nr. 2084, date 01.08.2011 te Drejtorit te Tregut z. Nertil
Bakiasi s

VENDOSI

1. Shkarkimin e Drejtorit 2. Nertil Bakiasi.

KRYETARI KESHILLIT MEIKQYRES

VLALN EMIR ALO

(¥ f//*",/"

REFPUBLIEA E SHQIPERISE
SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME"
KEESHILLI MBIKQYRES

LUSHNJE

VENDIM

NR, (/2  DaTE 12]5E] 2011

MBI EMERIMIN E DREJTORIT TE SH.A “TREGU 1 SHITJES ME
SHUMICE FRUTA-PERIME” LUSHNJE

Keshilli Mbikqgyres i sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-
Perime” ne mbledhjen e tij te dates 22.08.2011, ne zbatim te
statutit te sh.a “Tregut Shitjes me Shumice Fruta-Perime”, neni 14,
si dhe ligjit nr. 9901, date , date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” neni 154 germa *f’ dhe neni 158, pika 1,

VENDOSI

1. Emerimin e Drejtorit Z. Endrin Kashari.
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REPUBLI=A E SHQIPERISE
TREGU I SHITJES M £ SHUMICE FRUTA-PERIME"
KESHILLI MBIKQYRES
LUSHNJE

VENDIM
NR. 0# DATE 2 /03 /2014

MBI EMERIMIN E ADMINISTRATORIT TE SH.A “TREGU 1
SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME” LUSHNJE

Keshilli Mbikgyres i sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime Lushnje” ne
mbledhjen e tij te dates 21.08.2014, ne zbatim te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
“Per lregtaret dhe Shogerite Tregtai2™ neni 154 germa “f" dhe neni 158, pika 1 si
dhe statutit te Sh.a. “Tregu i Shitjes 1e Shumice Fruta-Perime™ Lushnje, neni 14:

VENDOSI

1.Te emeroj Administrator Z. Endrin Kashari per nje periudhe 3-viecare.

Kryetari Keshillit Mbikqyres N/Kryetari Keshillit Mbikgyres
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
TREGU I SEITJES ME SHUMICE
FRUTA-PER'ME
LUSHNJE

> VENDIM

NR. 0§ DATE _{{ / (] /2015

“PER SHKARKIMIN E ADMINISTRATORIT TE SH.A “TREGU
I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME LUSHNJE”

L
Keshilli Mbikqyres i Sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime” Lushnje ne
mbledhjen e tij te dates 11.11.2013, ne baze te kerkeses se bere nga administratori i
shogerise. ne zbatim te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe statutit te Sh.a. “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime” Lushnje,
neni 13 pika i:

VENDOSI

| Te miratoje shkarkimin e Administratorit Z. Endrin Kashari, per arsye te
dorehegjes se 1ij.

2 Ngarkohet drejtoria e sh.a “Tre 2u i Shitjes me Shumice Fruta-Perime™
Lushnje per zbatimin e ketij vendimi.

KRYETARI I KESHILLIT MBIKQYRES -

. TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI MBIKQYRES
LUSHNJE

VENDIM

NR. [0 DATE I _/ |4 /2015

PER EMERIMIN E ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE

Keshilli Mbikqyres i sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime Lushnje™ ne
mbledhjen e tij te dates 11.11.2015, ne zbatim te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” neni 154 germa “f” dhe neni 158, pika 1 si
dhe statutit te Sh.a. *Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime” Lushnje, neni 13:

* VENDOSI

1.Te emeroj Administrator Z. Marjus Licka per nje periudhe 3-vjecare.
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FHUT# PERIME SH.A 5

N - LUSHNIE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sh.a ""Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime’’Lushnje

[.

Adresa : Lagjia “18 Tetori®, E-Mail:tregufrutaperime@yahoo.com
VENDIM

5 NR (ZDATE ¢ 5/ 02/2018

Keshﬂhk 1qurés i sh.a. Tregu 1 Shitjes me Shumicé Fruta-Perime né mbledhjen
e tij & datés 0B.02.2018, né zbatim t& lig]lt Nr. 9901, daté 14.04.2008 “ Pér
Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare” neni 154 gérma “f” dhe neni 1588, pika 1 si dhe
statutit t& sh.a. “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” Lushnje , neni 13:

VENDOSI °
1. Té& shkarkojé& Z.Marjus Ligka nga funksioni i administratorit q& prej datés
31.12.2017
2, T emérojé Administrator Z. Isidor Beqiraj pér njé periudhé 3-vjecare.

3. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Dega e Finances.

Kryetar i Késhillit Mblk yrés N/Kryetar i Késhillit Mbikqyrés
Vladimir Malo é l..f““J Nikoll Ndoni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHO@ NOTEREVE TIRANE
Nr. Kol
Nr.% ) ‘/ ﬁ Rep

adresé n(y . g (,8? ...... Shqipéri, u paraqitén personat e méposhtém:

A. Berlinwasser International AG, njé shoqéri e krijuar dhe qé funksionon né pérputhje
me legjislacionin Gjerman, e regjistruar né Gjykatén Lokale té Berlinit (Amisgericht Berlin)
me numér regjistti HR B 87833 dhe me seli né Stralaver StraBe 32, 10719 Berlin,
Gjermani (kétu dhe mé poshté e quajtur “BWI”), e pérfaqésuar rregullisht nga Z. Ulrich-
Wilhelm Herwarth Ernst Pohl, lindur me 7 Mars 1953, ne Bonn Gjermani, né pérputhije
me Vendimin e léshuar nga Drejtori i Vetém Ekzekutiv Z. Dieter Ernst i cili ka tager té
vetém pérfaqésimi, bashkengjitur ne (Aneksi 1).

B. Rodeco Consulting GmbH, njé shogéri e krijuar dhe qe funksionon né pérputhje me
legjislacionin Gjerman, e regjistruar me Gjykatén Lokale té¢ Bad Homburg (Amfsgericht
Bad Homburg) me numér regjistri HRB 2022 dhe me seli né Ferdinandstr. 17a, 61348
Bad Homburg, Gjermani (kétu dhe mé poshté e quajtur “Rodeco”), e pétfagésuar
rregullisht nga Z. Ulrich-Wilhelm Herwarth Ernst Pohl, lindur me 7 Mars 1953, ne Bonn
Gjermani, né pérputhje me Vendimin e Shogerise léshuar nga nga Administratorét e
shoqérisé Z. Gabriele Holder dhe Ulrich Goerschel, té cilét pérfagésojné sé bashku
shoqéring, bashkengjitur ne (Aneksi 2), -

(BWI dhe Rodeco sé bashku do té referohen né kété kontraté si “Shitésit”)

dhe:

C. Ministtia ¢ Ekonomisé, Tregétisé dhe Energjitikes, pérfagésuar nga Ministri Z.
Genc Reuli, sipas VKM N.743, date 1/11/2006, bashkengjitur si Aneksi 3 (kétu dhe
mé poshté referohet si “Bleresi®).

t€ cilét pérpara meje hartuan sa mé poshté:

Preambuia

BWI éshté ortak me 80,925 kuota né kapitalin themeltar té shogérisé Elber Sh.p.k (kétu dhe mé
poshté e quajtur “Shoqéria™) kapital i cili ndahet né 83,000 kuota me vleré nominale 1,000
secila. Pjesa e mbetur e kuotave i takon ortakut tjetér Rodeco.

Shogéria éshté njé¢ shoqéri projekt e cila merret me té ashtuquajturin “Projektin e ujit t&

pijshém dhe ujrave té zeza té Elbasanit” né pérputhje me marréveshje & ndryshme projekti,
ndér t€ cilat edhe Marréveshja e Kongesionit e lidhur mes Republikés sé Shqipérisé, Bashkisé



dhe Berlinwasser International GmbH né daté 20 Tetor 2000 ( “Projekti™). Pér shkak &, ndér

té tjerave, véshtirésive financiare té Shoqérisé, Shitésit nuk kané géllim té vazhdojné mé tej

pétfshirjen e tyre né Projekt. Céshtjet e ndryshme qé jané ngritur né lidhje me Projektin dhe

Shoqériné jané diskutuar né detaje mes Republikés sé Shqipérisé dhe Blerésit dhe ky i fundit
’ éshté i ndérgjegjshém mbi véshtirésité pérkatése, problemet dhe ¢éshtjet. Republika e
" Shqipérisé jané informuar né veganti se shoqéria éshté e mbingarkuar né detyrime. Shogéria ka
" pergau\ut pasqyrat ¢ perkohshme pér periudhén financiare Janar — Nentor 2006. Llogarité

w;etore?(e Shogqérisé deri mé 31 Dhjetor 2005 dhe pasqyrat financiare jané bashkangjitur késaj

.ant.tmzc né Aneksin 4. Palét kané qéllim qé té mbyllin né ményré miqésore pérfshirjen e
e S«hx\t,ésﬁc né Projekt dhe né Shoqéri, ndér té tjera duke transferuar kuotat e shoqérisé tek
s Bletesit.

P

1. Objekti i Blerjes

1.1 Shoqéria éshté njé shoqéri me pérgjegjési t€ kuftzuar e krijuar rregullisht dhe gé funksio-
non né ményré té rregullt né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar me Regjis-
trin Tregétar t& Gjykatés sé¢ Shkallés Paré Tirané me numér regjistri 24764 me seli né
adresén Ndermarrja e Ujesjelles Kanalizimeve e Qytetit Elbasan, Lagjia Kala, Elbasan,
Shqipéri. Shoqéria ka njé kapital themeltar té regjistruar né shumén e MLEK
(tetédhjeté e tre milion LEK) 1 cili éshté 1 shlyer plotésisht né cash.

2. Bletja e Kuotave

2.1 BWI éshté oreak i 80,925 nga 83,000 kuota né Shoqgéri, secila me njé vleré nominale prej
1,000 Lekésh. Pjesa tjetér e kuotave zotérohet nga Rodeco. Duke nenshkruar kete Kon-
trate Shitésit kané hequr doré nga e drejta ¢ tyre e parablerjes (Neni 4.10 i Seatutit) kun-
drejt njeri-tjetrit.

2.2 BWI me ané té késaj kontrate i shet dhe transferon té gjitha kuotat e saj né Shoqéri té
cilat korrenspondojné me njé kontribut né kapitalin fillestar t& barabarté me §0,925,000
LEK (v fjale: tetédlyjeté million e nintégind e njizeté o pesé mijé ("Kuotat e Kapitalit t& BWI")
tek Blerési dhe Blerési blen dhe fiton pronésiné e Kuotave té Kapitalit t¢ BWI.

2.3 Rodeco me ané késaj kontrate i shet dhe transferon té gjitha kuotat e saj né Shoqéri té
cilat kotrenspondojné me njé kontribut né kapitalin fillestar té barabarté me 2,075,000
LEK (né fjalé: dy milfion ¢ shiatédbjeté ¢ pesé mijé ("Kuotat e Kapitalit té Rodeco") tek Blerési
dhe Blerési blen dhe fiton pronésiné e Kuotave t& Kapitalit t¢ RODECO.

2.4 Kuotat e Kapitalit t¢ BWI dhe Rodeco transferohen dhe pranohen me ané té késaj kon-
! trate dhe do t€ béhen menjéheré pronési ¢ Blerésit, né pérputhje me Statutin e Shogérisé
“sidhe gdo té drejté apo detyrim tjetér qe burom preftj. E drejta ¢ litimeve té Shoqérisé

sipas pjesés pérkatése té kuotave, nése ka té tillé, transferohet duke filluar nga data 1

/i




Dhjetor 2006 gé do té thoté se té gjitha shpérndatjet e dividendit, nése ka, i kalojné
Blerésit g€ nga data 1 Dhjetor 2006.

Shitésit do té sigurojné se ¢do ndryshim né pronésiné dhe titullin e Kuotave té Kapitalit

-, do t€ regjistrohen né Librin e Kuota-Mbajtésve né pérputhje me Nenin 4.5 t€ Statutit

’B,_renda 5 ditéve nga nénshkrimi i késaj Marréveshjeje.

3. 'C;nir}li i Blerjes
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- 34 ¥Gmimi i Blerjes pér Kuotat e Kapitalit t¢ BWI-sé éshté 1 barabarté me 9.750 LEK (né
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fjalé: nénté mijé e shtatéqind e pesédhjeté) dhe ¢mimi i blerjes pér Kuotat ¢ Kapitalit té
Rodeco éshté i barabatté me 250 LEK (né fjalé: dyqind e pesédhjeté)

4. Deklarime dhe Garanci

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Shitesit dhe Blerési secili garantojné se né kohén e néashkrimit té késaj Marréveshjeje,
ata kané té drejté t€ ploté qé té lidhin kété Marréveshje.

Shitesit garantojné se né kohén e nénshkrimit t€ késaj Marréveshjeje, secili ka t€ drejté té
ploté qé té shesé Kuotat pérkatése té Kapitalit tek Blerési.

Shitesit garantojné se, ne lidhje me pronesine e Kuotave pérkatése té Kapitalit né kohén
e nénshktimit té késaj Marréveshjeje, ata kane titull te vlefshém, té liré nga ¢do barré apo
peng mbi Kuotat e Kapitalit dhe se kéto Kuota Kapitali jané té lira dhe té paprekura nga
ndonjé e drejté e paléve t€ treta.

Me ketkese te Bleresit dhe ne menyre qe te sigurohet, nje tranzicion i bute dhe vazhdime-
sia e furinizimit me uje si dhe te ruhet programi i investimeve ne gytetin e Elbasanit,
BWI konfirmon angazhimmin e tij per te mbeshtetur projektin duke:

- Vazhduar Marreveshjet e Konsulences dhe ate Inxhinjerike te dates 24 Shtator
2002, pasi te jene bere ndyshimet e nevojshme

- Te hyje ne marreveshje per delegimin ne Elber Sh.p.k te stafit kryesor drejtues
i/te cilet do te jene te punesuar nga BWI, ne menyre qe te mbeshtetet
vazhdimesia e desjtimit te shogerise, per nje periudhe te caktuar kohe

BWT eshte e pergatitur te vazhdoje mbikqyrjen ¢ realizimit te investimeve ne Shogerine
Elber Sh.p.k. Kushtet ¢ kontrates ne lidhje me kete sherbim do te perpilohen ne
Ancksin N.2 te Kontrates se Konsulences lidhur ndermjet Elber Sh.p .k, perfagesuar nga
KfW, dhe BWI e dates 24 Shtator 2002.

Cdo garanci e métejshme e Shitésve dhe ¢do riparim apo pretendim i Blerésit kundér
Shitésve né lidhje me Kuotat pérkatése té Kapitalit dhe/ose Shoqérisé, pérjashtoher nga
kjo Marréveshje né masén e lejuar dhe né ményré té pavarur nga dispozitat ligjore. Né
asnjé rast, Shitésit nuk mund té jené pérgjegjés pérpara Blerésit pér déme penalizuese,
aksidentale, jo t& drejtpérdrejta, té vecanta apo qé vijné si pasojé t€ tilla si humbje e t&
ardhurave apo fitimeve. N& asnjé rast, detyrimi total maksimal i secilit prej Shitésve




4.7

4.8

kundrej Blerésit (a) né lidhje me ndonjé apo t€ gjitha pretendimet pér shkelje té

deklarimeve dhe garancive té Shitésve, premtimeve, martéveshjeve apo detyrimeve né

pérputhje me kété Marréveshjeje apo nénshkrimin e saj dhe ¢do kontrate, aneksi apo

dokumenti té lidhur me té; dhe (b) qé lidhet né ndonjé formé tjetér me kété Marréveshje
._apo kontraté, aneks apo dokument té parashikuar né té ose transaksionet e parashikuara
ng.kété Marréveshje apo dokumentet e lidhura me t&, duke pérfshité né ¢do rast dhe té

gji?h tarifat, shpenzimet, kostot apo humbjet e tjera, nuk do té kalojné Cmimin pérkatés
- 18 bl?‘es té paguar nga Bleresi né pérputhje me Seksionin 3.1.

.
T
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'BleréJ me ané té késaj Marréveshje, heq doré né ményré t€ shprehur nga t&€ gjitha
- “r‘ipa_n'met, garancité dhe pretendimet né lidhje me Kuotat pérkatése té Kapitalit dhe/ose
\ ~'\§quérisé pér sa kohé kéto lidhen me Shitésit pavarésisht nése Blerési ka qéné apo mund
té ishte né dijeni té kétyre riparimeve, garancive apo pretendimeve apo gjendjes sé tyre
faktike né kohén e bérjes sé Marréveshjes.

Bleresi bie dakord se me nenshkrimin e Kontrates se Shit-Blerjes se Kuotave, statusi
ligjor dhe ose objekti i veprimtasise se shoqerise Elber Sh.p.k nuk do te cenohen. Palet
bien dakord, gjithashtu qe Elber Sh.p.k do te njohe dhe ruaje te gjithe detytimet
kontraktore me palet e treta dhe vecanerisht ato ge burojne nga:

- Marreveshjen e Koncesionit;
- Marreveshjen per kalimin e financimit;
- Marreveshjen e Konsulences te dates 24 Shtator 2002

Blerési népérmjet késaj kontrate heqe doré nga ¢do pretendim kundér Shitésve, organeve
té tyre, agjentéve, pumarrésve apo pérfagésuesve té tjeré té lidhur me angazhimin e
Shitésve né sektorin e vjrave dhe ujrave té zeza né Republikén e Shqipérisé, pavarésisht
nga dispozitat ligjore apo fakti se Blerési ishte apo mund té kish qéné né dijeni té kétyre
pretendimeve, sidoqofté, né masén qé pretendime té tilla ekzistonin dhe/ose faktet pér
kéto pretendime ekzistonin né kohén e bérjes sé Marréveshjes. Blerési népérmjet késaj
marréveshjc, heqe doré né ményré té shprehur nga kéto pretendime.

Blersi do té sigurojé se asnjé autoritet tjetér Shqiptar pérvec tij dhe asnjé agjent, i
punésuar apo pérfagésues i Republikés sé Shqipérisé apo Blerésit apo ndonjé autoriteti
tjetér Shqiptar nuk do ngrejé ndonjé pretendim té asnjé lloji kundér Shitésve apo ndonjé
prej organeve, agjentéve, punémarréve apo pérfagésuesve té tyre.

Palét pranojné né veganti se Blerési dhe cdo népunés, agjent, punonjés apo pérfagésues i
tyre nuk do té keté asnjé pretendim kundér Shitésve i cili lidhet me Marréveshjen e
Kongesionit dhe ¢do marréveshje té nénshkruar né lidhje me Projektin, me pérmbushjen
sipas kétyre marréveshjeve dhe/ose ¢do aktivitet tjetér t& kryer né lidhje me Projektin
dhe/ose sektorin e ujrave dhe ujrave t€ zeza né Republikén e Shqipérisé nga secili prej
Shitésve.

Palét mé tej merren vesh se né asnjé rast Shitésit nuk t& jené pérgjegjés pérpara
Republikés sé Shqipérisé dhe Blerésit pér déme penalizuese, aksidentale, jo té



drejtpérdrejta, té€ veganta apo qé vijné si pasojé, té tilla si ptetendime ne lidhje me fitimin
e munguar né lidhje me Marréveshjen e Kongesionit apo ¢do marréveshje tjetér té lidhur
me Projektin, pérmbushjen sipas marréveshjeve t& sipérpérmendura dhe/ose ¢do
aktivitet tjetér té kryer né lidhje me Projektin dhe/ose sektorin e ujrave dhe ujrave té
zeza né Republikéa e Shqipérisé nga ndonjér prej Shitésve.

NEé asnjé rast, pérgjegjésia maksimale totale e secilit prej Shitésve kundrejt Blerésit (duke

\petfshuc né ¢do rast dhe ¢do tarifé, shpenzim, kosto apo humbje té tjera té lidhura me

EC) nuk do té kaloj¢ ¢mimin e blerjes té¢ paguar nga Bleresi, pérkatésisht sipas Sektorit
1. :

-Jl

‘/ Per shmangien e ¢do dyshimi, kjo Martréveshje dhe ¢mimi i blerjes i paguar né pérputhje

me té, zgjidh ¢do pretendim gé Blerési dhe ¢donjéri prej népunésve, agjentéve,
punonjésve dhe pérfagésuesve té tyre mund té kené kundér Shitésve né ményré
pérfundimtare dhe té detyrueshme.

5. Dispozita Pérfundimtare

5.1

5.2

5.3

5.4

Shpenzimet noteriale q€ lidhen me kété akt noterial dhe shpenzimet qé vijné si pasojé e
njoftimit té késaj Marréveshje né gjykatén pérkatése Shqiptare pér regjistrim né regjistrin
tregétar do té€ ndahen né méayré té barabarté midis Paléve.

Blerési &shté ai té cilit do t'i ngarkohen té gjitha taksat apo tatimet e kérkuara pér t'u
paguar né pérputhje me legjislacionin Shqiptar pérsa i takon transaksioneve té parashi-
kuara né kété Marcéveshje, taksa dhe shpenzime kéto té cilat nuk jané pérfshiré né
¢mimin e blerjes. Ndryshimet apo shtesat né kété Marréveshje jané té viefshme vetém
nése béhen me shkrim. Nuk do té keté marréveshje shogéruese verbale,

Kjo Marréveshje dhe té gjitha mosmarréveshjet e lindura prej saj do té rregullohen nga
ligji Gjerman si dhe dispozitat urdhéruese 1€ legjislacionit pérkatés Shqiptar.

Dispozitat qé kané lidhje me té drejtat ¢ pronésisé sipas késaj marréveshje do té rregul-
lohen nga legjislacioni Shqiptar.

Té gjitha mosmarréveshjet qé lindin nga, apo né lidhje me kété Marréveshje apo
vlefshmériné e saj do t€ zgjidhen né ményré pérfundimtare me arbitrazh né pérputhje me
rregullat e arbitrazhit UNCITRAL qé jané aktualisht né fuqi. Autoriteti caktues éshté
Gjykata ¢ Arbitrazhit Ndérkombétar né Londér.

Né rast se nj¢ apo mé shumé dispozita té késaj Marréveshje jané, apo do té gjykohen se
jané té paviefshme apo té pazbatueshme, vlefshméria apo zbatueshméria e dispozitave té
tiera té késaj Marréveshje nuk do té preket. Né kété rast, palét pranojné té njohim dhe
japin fugi atyre dispozitave té vlefshme apo zbatueshme qé i kotrenspondojné mé tepér



qéllimit treggtar t€ paléve. I njéjti parashikim do té zbatohen nése Martéveshja pétmban
ndonjé boshllék (mos parashikim).

5.5 Personat e paraqitur pérpara meje, pohojné se pérmbajtja e ploté e kétij akti noterial pér
bén marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve.

5.6 Kopje autentike té kétij akti noterial mund té léshohen drejt paléve té tij si dhe
tiashégimtaréve apo pasuesve té tyre ligjoré si edhe Shoqérisé, né ¢do kohé, me kérkesén
giparé té paléve dhe me shpenzimet e tyre.

.

5.7 5{né noteri, vértetoj se kjo kontraté &shté regjistruar, lexuar né prani t€ paléve té pran

.~  ishme me zé té larté ne prani e perkthyeses angleze Znj. Jonida Mustafaraj e njohur per-
sonalisht prej meje dhe pasi eshte pranuar se reflekton né ményré korrekte dhe té vérteté
vullnetin e subjekteve té pérfaqésuar prej tyre dhe nénshkruar pérpara meje, Noterit té

poshtéshénuar.

Lista e Anekseve

Aneks 1 Prokuré Pérfaqésimi BW1]

Aneks 2 Prokuré Pérfaqésimi RODECO Consulting GmbH

Aneks 3 VKM N.734, date 1/11/2006

Ancks 4 Pasqyrat Financiare 2005 dhe Pasqyrat Financiare te Perkohshme 2006
SHITESIT BLERESI

(Berlinwasser International AG) Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes
(RODECQO Consulting GmbH)

Perfagesuar nga

iV Jiehnd

\

et

H <

g/

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE E SHOQERISE
“TREGU 1 SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME” SH A
LUSHNIJE

VENDIM
Nr. 1 date 18.06.2007

MBI NDRYSHIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 8652 dt. 31.07.2000 “Per organizimin e funksionimin e
qeverisjes vendore”, Ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, si dhe

vendimit Nr. 12 dt. 28.02.2003 te Keshillit Bashkiak ne te cilin eshte miratuar statuti
[ kesaj shogerie neni 2, neni 9 st dhe neni 10 I statutit te shogerise anonime “Tregu
shitjes me shumice te Fruta - Perimeve” Asambleja e jashtezakonshme e aksionereve

VENDOSI

1- Te ndryshoje nenin 11 te statutit te shogerise duke ndryshuar disa anetare te
vieter te Keshillit Mbikqyres dhe emerimin e kater anetareve te rinj.

- Lindita Buxheli ( anetare e Keshillit Bashkiak)

- Bardhyl Shehu ( anetar i Keshillit Bashkiak)

- Roland Larashi (A.S.P)

. Gazment Cela (anetar i Keshillit Bashkiak)

2- Te emeroje dhe riemeroje anetaret e Keshillit Mbikqyres te shogerise “Tregu
[ shitjes me shumice Fruta- Perime”SH.A Lushnje personat e meposhtem :

- Kujtim Muca

- Dardan Domi

- Roland Larashi

- Lindita Buxheli

- Bardhyl Shehu

- Gazment Cela

3. Te behet kerkesa dhe rregjistrimi I tyre prane regjistrit tregtar ne Gjykaten e
Rrethit Tirane.

PER ASAMBLENE
VASILIKA HOXHA
Kryetare - Keshillit Bashkiak
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: REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE TREGUT TE SHITIES ME SHUMICE
FRUTA —PERIME SH A L USHNIE

VENDIM

NR. 06 DATE 30.07.2008

MBI ZEVENDESIMIN E TRE ANETAREVE T KESHILLIT MBIKQYRES

Asambleja e aksionereve te Tregut te Shitjes me Shumice Fruta-Perime
SH.A.Lushnje ne mbledhjen e saj te dates 31.07.2008 pasi diskutoi rreth perfundimit te
Akt-Mareveshjes pese viecare te lidhur midis Bashkise Lushnje dhe Projektit te
Sherbimeve Bujgesore Tirane per Tregun ¢ Sitjes me Shumice Fruta Perime Lushnje dhe
propozimeve le bera nga Kryetari i Bashkise Lushnje per anetaret e rinj te Keshillit
Mbikgyres te keti) Tregu :

VENDOSL

-Te miratoje zevendesimin ¢ Z.Kujtim Muca Kryetar i Keshillit Mbikgyres
dhe te dy Anetareve te Keshillit Mbikgyres Z.Dardan Domi e Z.Roland Larashi.

-Te emeroje me shumice votash per Anetare te Keshillit Mbikqyres te Tregut
te Shitjes me Shumice Fruta Perime Lushnje Zoterinjte: 1-Violeta Lamaj 2-Petrit Kurti 3-
Agron Belliu.

-Ngarkohet Drejtoria ¢ Tregut per te bere keto ndryshime prane Q. K. R-se.

PER ASAMBLENE E PERGITHESHME
N/KRYETARI T KESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E SH.A “TREGUT TE SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME”

LUSHNJE

VENDIM

NR. Of DATE 7Jj. >/ 2011

“ MBI EMERIMIN E KESHILLIT MBIKQYRES TE “TREGUT ME SHUMICE
FRUTA-PERIME” SH.A

Asambleja ne mbledhjen e saj te dates 29.07.2011, ne
mbeshtetje te ligjit nr. 8652, date 31.07.2000 “Per organizimin dhe
funksionimin e qeverisjes vendore”, ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
“Per tregetaret dhe shoqgerit tregtare” neni 135, pika “c”, VKM nr.
642, date 11.10.2005 “Per Keshillat Mbikqgyres te shogerive
anonime shteterore”, vendimit nr. 03, date 28.03.2008 te Keshillit
Bashkiak “Mbi miratimin e ndryshimeve te statutit te sh.a tregut te
shitjes me shumic fruta perime” neni 11

VENDOSI:

1. Te shkarkoje nga keshilli mbikqyres se “Tregut te Shitjes me
Shumice Fruta-Perime” sh.a, pasi | kane mbaruar mandatet:

- Violeta Lamaj

- Lindita Buxheli
- Gazmend Cela
- Bardhyl Shehu
- Petrit Kurti

- Agron Belliu

2. Te emeroje Antaret e Keshillit Mbikqyres te “Tregut te Shitjes
me Shumice Fruta-Perime” sh.a

- Vladimir Malo

- Nertila Nushi

- Nikoll Ndoni

- Xheladin Isufi

- Solvega Topulli

- Amarild Shurdhi

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Nenkryetari Bashkise,
z. Gentian Nushi, per te bere keto ndryshime prane Q.K.R.se.

PER ASAMBLENE E PERGJITHSHME
N/KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK
ELIDA GJERMENI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE
SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME”

- VENDIM

NR. /77  DATE z:'fﬁ’-'(f}'/zma

MBI ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KESHILLIT MBIKQYRES

Keshilli Mbikqyres i sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-
Perime” ne mbledhjen e tij te dates 6/9/2013 ne zbatim te statutit
te sh.a “Tregut Shitjes me Shumice Fruta-Perime”, neni 9 pika 3
dhe neni 11, si dhe ligjit nr. 9901, date , date 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”

2

VENDOSI

1. Te pranoj dorhegjen e znj. Nertila Nushi nga detyra ¢ anetares
se Keshillit Mbikqures te “Tregut Shitjes me Shumice Fruta-
Perime” sh.a

2. Te emeroj anetarin e ri te Keshillit Mbikqyres znj. Teuta
Korreshi e cila do te vazhdoj mandatin e znj. Nertila Nushi.

3, Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Tregut.

PER ASAMBLENE E PERGJITHSHME
KRYETARIKESHILLIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME”

VENDIM
NR. ¢ DATE 15072014

MBI EMERIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Asambleja e Aksionereve te sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime” ne
mbledhjen e tij te dates 25/07/2014 pasi analizoj propozimet ¢ Kryetarit te Bashkise
per anetar te Keshillit Mbikqyres te sh.a “T'regu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime”,
si dhe ne zbatim te statutit te sh.a “T'regut Shitjes me Shumice Fruta-Perime”, neni 9
pika 3 dhe neni 11, si dhe ligjit nr. 9901, date , date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, neni 135 germa “c”,

VENDOSI

1. Te shkarkoj anetaret e Keshillit Mbikgyres se sh.a “Tregut Shitjes me Shumice
Fruta-Perime™:
Vladimir Malo, Nikoll Ndoni, Teuta Korreshi, Xheladin Isufi, Amarildo
Shurdhi dhe Solvega Topulli, pasi i ka mbaruar mandate:.

2. Te emeroj anetar te Keshillit Mbikqyres se sh.a “Tregut Shitjes me Shumice
Fruta-Perime™
Vladimir Malo, Nikoll Ndoni, Teuta Kotreshi, Xheladin Isufi, Amarildo
Shurdhi dhe Fatmir Guce. -

3. Mandati i tyre eshte per nje periudh 3 (tre) vjecar dhe perfundon ne daten
25.07.2017. '

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Tregut per te bere
ndryshimet prane Q.K.R.

PER ASAMBLENE E AKSIONEREVE
KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME”

VENDIM
NR. 9| DATE 2¢-O/[- 2018

MBI EMERIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Asambleja e Aksionereve te sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime” ne
mbledhjen e tij te dates 26/04/2018 pasi analizoj propozimet e Kryetarit te Bashkise
per anetar te Keshillit Mbikqyres te sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime”,
si dhe ne zbatim te statutit te shaa “Tregut Shitjes me Shumice Fruta-Perime”, neni 9
pika 3 dhe neni 11, si dhe ligjit nr. 9901, date , date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, neni 135 germa “c”,

VENDOSI
1. Te shkarkoj anetaret e Keshillit Mbikqyres se sh.a “I'regut Shitjes me Shumice
Fruta-Perime™: I
- Vladimir Malo, Nikoll Ndoni, Xheladin Isufi, Amarildo Shurdhi dhe Fatmir
Guce, pasi i ka mbaruar mandate.

L

2. Te emeroj anetar te Keshillit Mbikqyres se sh.a “Tregut Shitjes me Shumice
Fruta-Perime™:
- Vladimir Malo, Nikoll Ndonin, Amarildo Shurdhi, Fatmir Guce dhe
Xheladin Isufi, .

3. Mandati i tyre eshte per nje periudh 3 (tre) vjecar dhe perfundon ne daten
26.01.2021.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Tregut per te bere
ndryshimet prane Q.K.R.

PER ASAMBLENE E AKSIONEREVE
KRYETARI
ELIDA GJERMENI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME”

VENDIM
NR. 200 DATE 24 1), 2018

MBI EMERIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Asambleja e Aksionereve te sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime” ne
mbledhjen e tij te dates 20/12/2018 pasi analizoj propozimet e Kryetarit te Bashkise
per anetar te Keshillit Mbikqyres te sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime”,
si dhe ne zbatim te statutit te sh.a “Tregut Shitjes me Shumice Fruta-Perithe”, neni 9
pika 3 dhe neni 11, si dhe ligjit nr. 9901, date , date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, neni 135 germa “c”,

VENDOSI
1. Te shkarkoj anetaret e Keshillit Mbikqyres se sh.a “Tregut Shitjes me Shumice

Fruta-Perime™:

- Xheladin Isufi, Teuta Korreshi, Vladimir Malo dhe Nikoll Ndoni.

2. Te emeroj anetar te Keshillit Mbikqyres se sh.a “Tregut Shitjes me Shumice
Fruta-Perime™:

Amarildo Pupi, Oneda Bilbili, Selfo Dyrmishi dhe Aldian Sharka

3. Mandati i tyre vazhdop deri ne daten 26.01.2021,

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administratori per te bere ndryshimet
prane Q.K.R.

, PER ASAMBLENE E AKSIONEREVE
KRYETARI
5 £ &/FATOS TUSHE
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NQUALTA-PERIME SHA. 355

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sh.a ”Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime”Lushnje

Adresa : Lagja “18 Tetori”,

Nr. Qg Prot.

E-Mail:treguﬁ'utaperime@yahoo.com

Lushnje mé 95" 02 12021
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM
NR. 02 DATE 05 102. 021

“ Pér Pérzgjedhjen e Administratorit té Shogerise ”

i Sh.a Tregu i Shitjes me Shumice Fruta Perime ne mbledhj
05.02.2021, ne zbatim te ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 Per Tre
dhe statutit te Sh.a “Tregu i Shitje

votimit te gjithe anetareve

en e tij te dates
gtaret dhe Shogerite Tregtare”
s me Shumice Fruta- Perime” Lushnje, neni 13 pika 3, pas

VENDOSI:

* T& eméroj Z.Isidor Beqiraj “Administrator”
Fruta Perime Sha.
Mandati i tij do te jete per nj
* Per zbatimin e ketij vendimi
prane Q.K.B-sg.

te shogerise Tregu i Shitjes me Shumice

e periudhe 3 vjecare dhe perfundon me date 05.02.2024.
ngarkohet Administratori i shogerise per te bere ndryshimet

Késhilli Mbikeqyres

1. Aldian Sharka

4. Selfo Dyrmis'}i—w -

2. Amarildo Pupi 5. Amarild Shurdhi

3. Oneda Bilbili

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sh.a *’Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime”Lushnje

Adresa : Lagja “18 Tetori”, E-Mail:treguﬁutaperime@yahoo.com

Nr._e®  Prot. Lushnje m&é 05 /02 12021
KESHILLI MBIKQYRES
VENDIM
NR.O[ DATE 05 102 12021
“ Pér Pérzgjedhjen e Kryetarit dhe Nénkryetarit te Késhillit Mbikeqyres”

Keshilli Mbikeqyres i Sh.a Tregu i Shitjes me Shumice Fruta Perime ne mbledhjen e tij te dates

05.02.2021, ne zbatim te ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 < Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
neni 154 germa “f” dhe neni 1588, pika 1 si dhe statutit te Sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice
Fruta- Perime” Lushnje, neni 1, pas votimit te gjithe anetareve -

VENDOSI:

* Kryetar té Keshillit Mbikeqyres Z. Aldian Sharka.

Nenkryetare té Keshillit Mbikeqyres Znj. Oneda Bilbili. ‘
* Sekretar te Keshillit M bikeqyres Z.Klevis Cela.

* Per Zbatmin e ketij vendimi ngarkohet Dega e Finances.

Késhilli Mbikeqyres

—

. Aldian Sharka

4. Selfo Dymisﬁ%
5.  Amarild Shurdhi %

6. Fatmir Gug

L

Amarildo Pupi /

(%]

Oneda Bilbili



